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II. Til tale og Domsforhandling'. 

I. I første Instans. 

a. Ved Landsret. 
Tiltale rejses ved et af Overanklageren udfærdiget Anklage- 

skrift, der 홢 tillige med en Fortegnelse over de Beviser, 
han agter at føre -m. v. 홢 sendes til Landsrettens Kontor og 
hvoraf en Genpart forkyndes for Tiltalte, der samtidig spørges, 
om han har antaget en Forsvarer, og for hvem der saa i be- 
nægtende Fald beskikkes en Forsvarer, hvis Retten bestemmer, 
at en saadan skal beskikkes. Paa Anklageskriftet er anført 
en Frist, inden hvilken Tiltalte eller hans Forsvarer maa 
fremkomme med Forsvarets Bevisfortegnelse, med sine Be- 
gæringer om Foretagelse af bestemte Bevishandlinger ved 
Undersøgelsesret o. s. v. Modsætter Overanklageren sig noget 
af det, der begæres fra Tiltaltes Side, afgør Retten Spørgs- 
maalet, eventuelt efter at der er givet Parterne Lejlighed til 
at ytre sig, skriftlig eller mundtlig. Naar aJt dette er endt, 
bliver 홢 for saa vidt Ketten ikke allerede paa dette Tidspunkt 
afviser Sagen 홢 Domsforhandlingen berammet, hvorefter 
Overanklageren foranstalter Tiltalte, Forsvarer, Vidner eller 
Syns- og Skønsmænd indkaldte. 

Dormsforhancllingen, der ledes af Formanden, er mundtlig 
og overværes af Overanklageren, Forsvareren og Tiltalte selv, 
der dog efter Formandens Beslutning kan fjernes, medens et 
Vidne eller en Medtiltalt afhøres, naar særegne Grunde tale 
for, at en uforbeholden Forklaring ellers ikke kan opnaas. 
Spørgsmaal om, hvorvidt der foreligger visse processuelle 
Fejl. som ikke kunne afhjælpes og som ere egnede til at 
medføre Afvisning, kunne afgøres straks, ligesom Retten, naar 
alle 3 Dommere ere enige om, at det paaklagede Forhold 
ikke er strafbart, eller at Straf er udelukket ved Forældelse 
eller si., straks kan afsige Frifindelsesdom. Ellers spørges 
Tiltalte, om han erkender sig skyldig, og der gives ham Lej- 
lighed til at forklare sig angaaende Sigtelsen og de Beviser. 
der fremføres mod ham. Overanklageren fremstiller sine 
Vidner og athører dem, og naar han har sluttet Afhørelsen 
af et Vidne, kan Tiltalte (eller hans Forsvarer) rette Spørgs- 
maal til det, hvilket atter kan foranledige yderligere Spørgs- 
maal fra Overanklagerens Side. Med de Vidner, som der- 
efter fremstilles af Tiltalte (eller hans Forsvarer), gaar det 
paa samme Maade. Dommerne (eller Nævningerne) kunne selv 
rette Spørgsmaal til Vidnerne, og Retten kan ligeledes beslutte 
Fremførelse af Vidner, som ingen af Parterne har forlangt 
førte, og eventuelt udsætte Sagen derefter. Derefter foregaar 
Oplæsning af Dokumenter (det er dog kun visse Arter af 


